Cuenta Publica 2019
SMAP VALPARAISO
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 y 2018

(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Fi

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno

Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2019

9,967,573

cocoocoo

0
9,728,440
209,821

29,312

0
9,450,731
4,287,712

1,349,246
3,405,075

OoocoO0OO0OOCOOOOO

408,698

516,842

cocoe

24,991
0
24,991
0

-24,991

cocoocoe

cocoocoe

491,851

3,332
495,182

2018

8,102,950

ococoocoocoo

7,908,904
194,046

0
0
7,983,340
4,072,505

848,526
2,806,139

OoocoO0OO0OOCOOOOO

256,169

119,610

cocoe

303,130
0
303,130
0

-303,130

cocoocoe

cocoocoe

-183,520

186,851
3,332

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. ELEUTERIO RAMOS LEAL
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. GUSTAVO ROMAN FLORES
DIRECTOR DEL SIAPASVA

L . en A. LAURA SANDRA GURROLA RIVAS

SINDICA MUNICIPAL




	Hoja1

