## Cuenta Pública 2019 SMAP VALPARAISO Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 y 2018 (Pesos)

Concepto	2019	2018
os de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	9,967,573	8,102,950
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	9,728,440	7,908,904
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	209,821	194,046
Fondos Distintos de Aportaciones		. ,-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	29,312	0
Otros Orígenes de Operación	0	0
Ollos Origenes de Operación	U	U
Aplicación	9,450,731	7,983,340
Servicios Personales	4,287,712	4,072,505
Materiales y Suministros	1,349,246	848,526
Servicios Generales	3,405,075	2,806,139
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos Transferencia el Faterica	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	408,698	256,169
Ouas Aplicationes de Operación	400,090	250,109
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	516,842	119,610
ijos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
	•	•
Origen	<b>0</b> 0	<b>0</b> 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Ottos Origenes de Inversion	0	· ·
Aplicación	24,991	303,130
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	24,991	303,130
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-24,991	-303,130
ujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
	491,851	-183,520
cremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		
cremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo ectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio ectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	3,332 495,182	186,851 3,332

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. ELEUTERIO RAMOS LEAL PRESIDENTE MUNICIPAL	_
C. GUSTAVO ROMÁN FLORES	
DIRECTOR DEL SIAPASVA	

L . en A. LAURA SANDRA GURROLA RIVAS SINDICA MUNICIPAL